522.

*Danzigi tábor, 1577 július 8.*

Báthory István király Báthory Kristóf fejedelemnek.

*Figyelmébe ajánlja Lielienski Tamást, kérve, adjon neki udvarában valamelyes állást.*

Gyulafehérvári kápt. ltár. Ötvös műve 3. sz. a., tévesen 1576 alatt. Beke 1124. regesztájában, helyesen 1577 július 8-i kelettel.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae etc. Princeps Transylvaniae. Illustrissime Princeps Domine Frater Nobis carissime atque honorande. Salutem atque fraterni amoris mutuuum incrementum. Proficiscente e Regno et dominiis nostris in Transsilvaniam nobili Thoma Lielienski Polono, eo animo, ut a servitiis Illustritatis Vestrae esse possit, petitionibus amicorum illius, quos in Aula nostra habet adducti, eum Illustritati Vrae commendamus; postulantes, ut eum Illustritas Vra in numerum servitorum suorum adsciscat et pro ratione meritorum, favore et gratia sua prosequi velit. Rem gratam nobis Illustritas Vra faciet. Quam bene valere cupimus. Datum in Castris nostris ad Gedanum, die 8<sup>a</sup> mensis Julii. Anno Domini 1577.

Frater

Stephanus Rex ppr

[*Külcíme:*] Illustrissimo Principi Domino Christophoro Bathori de Somlyo, Vojvodae Transsilvaniae et Siculorum Comiti etc. Fratri nobis carissimo atque honorando.

523.

*Istanbul, 1577 július 25.*

III. Murád szultán Báthory István királynak.

Staatsarchiv. Wien. Hurmuzaki: Documente XI. köt. 598. l.

Értesítem, hogy az országával létrejött békekötést jóváhagytam. De mivel „ab initio auditur nobis in regno Poloniae multos fuisse, potissimum vero Kozakos nuncupatos,“ akik Moldvába való betöréseikkel a békét és szövetséget állandóan zavarják, kérem, fékezze meg őket s ha az nem sikerülne, értesítésére magunk sietünk leverésükre.

524.

*Istanbul, 1577 július 30.*

III. Murád szultán Báthory István királynak.

Staatsarchiv. Wien. Polonica. Kiadtam a Documente II. köt. 127—9. l.

Kívánságára megerősíté azokat a cikkelyeket, melyek a Moldova felé való kereskedelem rendes folytatását biztosítják, törölve az ott jogtalanul hozott illetekeket is.

525.

Marienburg, 1577 szeptember 16.

Báthory István király Elbing város tanácsának.

*Értesíti, hogy kikötőjének a danckaiakkal szemben való védelmére magyar hadat küld Kornyiati Bekes Gáspár főkapitány vezérlete alatt.*

Glówny Archiw. Warszawa. Pawiński: Źródła dziejowe III. köt. 222—3. l.

Stephanus Rex etc. Spectabiles et famati fideles nobis dilecti.

Mittimus ad Fidelitates vestras praesidii causa magnificum Casparum Bekessium de Corniath, virum gravem et rei militaris peritum una cum certo numero militum nostrorum Ungarorum tam peditum, quam equitum, quos nunc ad manum habuimus; cui id commisimus, ut communicato cum Fidelitatibus vestris consilio diligenter ea pericula, quae portui Elbingensi et vicinis istic locis a classe rebellium Gedanensium imminere feruntur, propulset et propellat. Huic igitur, quod attinet ad totam eius negotii gerendi rationem et ad alia, quae ad eandem rem pertinent, volumus, ut Fidelitates vestrae consilio et auxilio atque quavis ratione praesto sint. Bene valeant. Datum Marienburgi, XVI. die mensis Septembris anno Domini 1577. Regni nostri vero anno secundo.